



amine.mardom@yahoo.com



aminnewsagency

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

روزنامه سراسری و کثیرالانتشار صبح ایران



aminnewspaper1376



www.aminnews.ir



تذکر کنترل مرزها  
به پاکستان داده  
شده و می شود



دستگیری «رامش»  
عضو ارشد داعش



یکشنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۳ / ۲۷ رمضان ۱۴۴۵ ه. ق / 7 April 2024 / شماره ۶۷۳۰ / سال بیست و هفتم

« بین الملل ۳

تقلای «گروسی» برای احیای

پروژه «ایران هراسی»

« نفت و انرژی ۴

چین بزرگ ترین

شریک تجاری ایران

در سال گذشته

« آذربایجان شرقی ۵

افزایش امیدها به احیای

دریاچه ارومیه

« اجتماعی ۶

حشاشین چه کسانی بودند؟

« استانها ۷

تحقق جهش تولید

در هفت تپه با استمرار

رکوردشکنی ها

در سال جدید

« ورزش ۸

گزینه های ساخت

دومین ورزشگاه

بزرگ جهان در تبریز



عدم توقف  
رشد کشور  
به بهانه  
تحریم ها

« یادداشت

رشد اقتصادی و استقبال

از یک شایعه برکناری!

\*نسیبه پیرایش

این روزها اوضاع اقتصادی کشور آن قدری بد است که انتشار شایعه برکناری وزیر اقتصاد با واکنشها و استقبال فراوان روبرو بشود و محمد مهاجری، فعال رسانه ای و سیاسی اصولگرا در توییته بنویسد: «انتشار خبر برکناری احسان خاندوزی از وزارت اقتصاد، اتفاق مثبتی است. اما در کابینه فقط این نیست. اگر وزیر نفت، وزیر راه، وزیر قطع ارتباطات، رئیس سازمان برنامه و بودجه و نیز چند تن از معاونان بی خاصیت رئیس جمهور کنار گذاشته شوند شاید راه برای اصلاح دولت رئیس کمی هموار شود.»

یا سلاح ورزی توییت کند: «تغییر الگوی حکمرانی و سیاستگذاری ضروری است، اما تغییر تیم اقتصادی دولت (خاندوزی و فرزین و علی آبادی و منظور و...) اقدام ناچیزی برای حل مشکل است. اگر شرایط موجود با تغییر رئیس جمهور سر و سامان یابد می شود گفت با یک تغییر کوچک و حداقلی مقصود حاصل شده است.»

اما این اشتیاق دیری نمی پاید و خبرگزاری تسنیم در کانال تلگرام خود می نویسد: «در پی انتشار برخی اخبار مبنی بر تغییر احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در بعضی از اکانتهای ضد دولت، پیگیری خبرنگار تسنیم نشان می دهد که این خبر غیر واقعی و کذب است. به نظر می رسد میدمن به التهاب در بازار اقتصادی و ارزی از دلایل انتشار این شایعات است و با عنایت به شرایط حساس فعلی، به احتمال زیاد با برخورد قضایی مواجه خواهد شد.»

در همین رابطه سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس می نویسد: «تئوریست های اقتصادی همپای تئوریست های حملات دمشق و چابهار مشغول بمباران افکار عمومی با خبر کذب هستند. افزایش نا اطمینانی و دامن زدن به انتظارات تورمی، مهمترین راهبرد آنها در این روزها است. القاء ترلزل در تیم اقتصادی دولت با تولید اخبار جعلی را باید در این چارچوب تحلیل و ردیابی کرد.»

در حالی که دولت آقای رئیسی در آستانه ورود به سال پایانی مأموریت خود است و نهایتا باید تا پایان سال ۱۴۰۳ کارنامه عملکرد به جامعه ارائه دهد، قیمت دلار همچنان سیر صعودی دارد، گرانی جولان می دهد و فساد هم سایه سیاه و سنگین خود را در حوزه های مختلف اقتصادی و تولیدی تحمیل می کند.

در این شرایط دولت سید ابراهیم رئیسی گزارش های رنگارنگی درباره پیشرفت های اقتصادی کشور از جمله طرح ادعای کاهش تورم و رشد اقتصادی ۵ درصدی در سال ۱۴۰۲ به مردم می دهد.

در این رابطه محمد مهاجری در گفت و گو با نامه نیوز می گوید: «دولت آقای رئیسی طوری آمار می دهد که گویی با دسته کورها طرف است. این آمارها زمانی باورپذیر می شود که اقتصاددان های مستقل اطلاعات اقتصادی را بگیرند، پایش و آنالیز کنند و نتایج به دست آمده را با استلال های کارشناسی توضیح دهند. هر آمار که دولت می دهد آقای همتی معمولاً آن را در قالب یک توییت یا پست اینستاگرام نقد می کند. دولت آقای رئیسی از رشد اقتصادی ۵ درصدی در سال ۱۴۰۲ سخن می گوید اما فرمول محاسبه را اعلام نمی کند.»

کسانی که کار آمار کردند می دانند که خیلی راحت می شود با عوض کردن برخی پارامترها، برآورد آمارهای اقتصادی را بالا و پایین کرد مثلا اگر پارامتر داده های مسکن را از فرمول آنالیز خارج کنیم تورم کاهش فاحشی پیدا می کند.»

این فعال مطبوعاتی با بیان اینکه تکنیک هایی برای بازی با اعداد و ارقام اقتصادی وجود دارد، اظهار می کند: «دولت آقای رئیسی با کپی برداری از دولت آقای احمدی نژاد از این تکنیک ها استفاده می کند.»

واقعیت آن است که دولت سیزدهم صادرات نفتی را با داده های اقتصادی سایر حوزه ها مخلوط می کند و سپس برای محاسبه رشد اقتصادی خروجی می گیرد اما در مقابل آمار صادرات نفتی را از داده های زمان دولت های گذشته کم می کند و یک تفاوت فاحشی در محاسبه رشد اقتصادی به وجود می آید....

ادامه در همین صفحه

دانشجویی به عنوان سرمایه های ارزشمند کشور در دستور کار دولت است و همانطور که اقدامات دولت در همه بخشها مستند به اسناد علمی و پژوهشی است، دولت نهاد دانشگاه را اتاق فکر و پشتوانه علمی و پژوهشی خود می داند.

رئیس جمهور در ادامه با تاکید بر تلاش و اهتمام ویژه دولت به حفظ و ارتقای روزافزون جایگاه مردمی خود، تصریح کرد: به این پروژه اختصاص یافته بود این در حالی است که امروز در قالب نهضت ملی مسکن ۵۵ هزار هکتار در حوزه شهری و ۴۰ هزار هکتار در حوزه روستایی زمین، وارد فرایند ساخت مسکن شده که در طول تاریخ پس از انقلاب اقدامی کم سابقه است.

وزیر راه و شهرسازی همچنین به دو میلیون و ۴۹۵ هزار مسکن در حال ساخت، رشد تولید مسکن از منفی ۱۵ و منفی ۱۳ در سالهای ۹۸ و ۹۹ به مثبت ۴،۸ در ۹ ماهه اول سال ۱۴۰۲، ۴۸۸ هزار مسکن روستایی در حال ساخت، ۱ میلیون قطعه زمین روستایی به مقاصبان، راه اندازی سامانه خودنویس برای حذف واسطه در قرارداد موجر و مستاجر، ساماندهی مشاورین املاک و همچنین عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار مسکن با جمع آوری اطلاعات به عنوان بخش دیگری از اقدامات دولت در حوزه مسکن اشاره کرد.

در ابتدای این جلسه نمایندگان تشکلهای و جنبش های دانشجویی مجمع اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد، انجمن های علمی دانشجویی دانشگاهها، اتحادیه انجمن دانشجویان مستقل، جنبش عدالت خواه دانشجویی، هیات مذهبی دانشجویی، بسیج دانشجویی، جامعه اسلامی دانشجویان، کانون های فرهنگی دانشگاهها، گروه های جهادی دانشجویی، نشریات دانشجویی و مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه تهران به بیان نظرات و دیدگاه های خود در زمینه مردمی سازی اقتصاد و مشارکت مردم در جهش تولید، مشکلات حاشیه نشینی و آسیب های اجتماعی، ضرورت تخصص گرایی در نظام اجرایی کشور، بهره گیری از دیپلماسی علمی با استفاده از ظرفیت اتحادیه های علمی-دانشجویی، ضرورت بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی کشور، لزوم اجرای کامل سامانه جامع تجارت با هدف مقابله با قاچاق کالا، اصلاح فرایند جذب اعضای هیات علمی، استفاده از ظرفیت هیات مذهبی و دانشجویی در مردمی سازی اقتصاد، و همچنین اصلاح رویکردهای فرهنگی در دانشگاهها و مدارس پرداختند.

دولت به دنبال تقویت نقش و مشارکت مردم در امور اجرایی کشور در سازمانها و وزارتخانه های دولتی است.

«تاکید بر نگاه ویژه دولت به تولید علم»، «تشریح اقدامات کم سابقه دولت در افزایش تولید انرژی»، «مدیریت مصرف و جبران ناترازی ها در این زمینه»، «برنامه ریزی برای متناسب سازی حقوق کارگران، کارمندان و بازنشستگان»، «تلاش برای استمرار روند کاهشی تورم و افزایش تولید»، «کاهش شدید واردات بی رویه و غیرضروری در دولت مردمی»، «افزایش چشمگیر جذب نخبگان در دولت از نگاه آمارها» و «شفاف سازی وضعیت شرکت های دولت و ایرده کاران بانکی» از دیگر نکاتی بود که رئیس جمهور ناظر بر صحبت های برخی نمایندگان تشکلهای و جنبش های دانشجویی به آنها اشاره کرد.

رئیس جمهور در ادامه با تاکید بر اینکه دولت مردمی هیچ گاه رشد و پیشرفت کشور را به بهانه تحریمها، تهدیدها و فشارها متوقف نکرده است، تصریح کرد: امروز با توجه به تلاش دشمن برای ناامیدسازی مردم به ویژه نسل جوان ملاک و معیار وطن دوستی و انقلابی بودن، امیدآفرینی در مقابل یأس آفرینی است و ما یقین داریم با اتکا به مردم و جوانان بانگیزه، باراده و حاضر در صحنه خواهیم توانست بر بسیاری از مشکلات غلبه کنیم.

در ادامه وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در پاسخ به سوالات برخی دانشجویان درباره مسائل اقتصادی کشور به اقدامات دولت در زمینه مردمی سازی اقتصاد، شکستن رکورد شانزده ساله جذب سرمایه گذاری خارجی به رغم تحریمها، شکستن رکورد ۳۰ ساله و رسیدن به پایین ترین نرخ بیکاری، شفاف سازی وضعیت ایرده کاران بانکی و خارج کردن صورت های مالی شرکت های دولتی از تاریکخانه در راستای شعار مبارزه با فساد دولت، حذف امضاهای طلایی با

رئیس جمهور برگزاری نشست های مختلف از سوی دولتمردان با جامعه دانشجویی کشور را فرصتی موثر و مغتنم جهت بهره گیری از ایده ها، ظرفیتها، توانمندی ها و حتی نقدهای منصفانه دانشجویان دانست و افزود: بالاترین میزان حضور دولتمردان در دانشگاهها در تاریخ پس از پیروزی انقلاب اسلامی مربوط به دولت سیزدهم است که نشان از اهمیت جایگاه دانشگاه و دانشجو در این دولت دارد.

سید ابراهیم رئیسی در ادامه دیدارهای رمضانی خود شامگاه جمعه میزبان جمعی از نمایندگان تشکلهای، جنبشها و فعالین دانشجویی بود و در فضای صمیمانه پای صحبتها و بیان دغدغه های آنها نشست و در ادامه درباره برخی مسائل مطرح شده توضیحاتی داد.

در این دیدار وزرای علوم و تحقیقات، امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز حضور داشتند و ناظر به حوزه مسئولیت خود به سوالات دانشجویان پاسخ دادند.

رئیس جمهور در این دیدار ابتدا با قدردانی از حضور حماسه ساز و بی نظیر مردم به ویژه جوانان در راهپیمایی روز جهانی قدس در اقصی نقاط کشور به تشریح مواضع قاطعانه و مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران در دفاع از آرمان فلسطین و قدس شریف پرداخت و گفت: مسئله فلسطین آنچنانکه از آغازین روزهای پیروزی انقلاب اسلامی از جمله مسائل اصلی نظام مقدس ما بوده است امروز نیز در دولت منطق قوی راهبرد حمایت از آرمانها و حقوق مردم مظلوم فلسطین به ویژه مظلومین غزه با قوت پیگیری شده است.

رئیس گفت: موضع روشن و قاطع جمهوری اسلامی ایران برای حل مسئله فلسطین راهکار کاملا منطقی و دموکراتیک مراجعه به آرای عمومی همه فلسطینیان و هر فلسطینی یک رای است که در همه محافل و نشست های بین المللی نیز بر آن تاکید شده است.

رئیس جمهور در ادامه برگزاری نشست های مختلف از سوی دولتمردان با جامعه دانشجویی کشور را فرصتی موثر و مغتنم جهت بهره گیری از ایده ها، ظرفیتها، توانمندی ها و حتی نقدهای منصفانه دانشجویان دانست و افزود: بالاترین میزان حضور دولتمردان در دانشگاهها در تاریخ پس از پیروزی انقلاب اسلامی مربوط به دولت سیزدهم است که نشان از اهمیت جایگاه دانشگاه و دانشجو در این دولت دارد.

رئیس با استقبال از اعلام آمادگی گروه های مختلف دانشجویی برای کمک به دولت، افزود: استفاده از ظرفیت دانشگاهها و محافل

«

توانمندسازی شمال تبریز

با اجرای پروژه فرهنگسرای شهدای کوی لاله



اتوبان پاسداران و اتصال فرهنگسرای شهدای کوی لاله با مجموعه عون بن علی و ربع رشیدی کار می شود که جزو تکالیف بودجه ای شهرداری منطقه ۱ در سال جاری است.

وی افزود: فرهنگسرای شهدای کوی لاله با ۹۰۰ مترمربع زیربنا و ۱۵ میلیارد تومان هزینه در سال اجرایی شده است که طی روزهای آتی به بهره برداری می رسد.

همچنین شهردار تبریز مطابق جمعه های گذشته از پروژه های ورزشی شهر نیز بازدید به عمل آورده و گفت: در سال جاری ۵۵ پروژه ورزشی با هزینه هزار میلیارد تومانی در دست اجرا است که بخش بزرگی از آنها در آستانه بهره برداری قرار دارد.

وی در رابطه با آخرین وضعیت ساختمان ورزش شهرداری تبریز نیز گفت: ساختمان ورزش شهرداری تبریز یکی از پروژه های ورزشی شهرداری منطقه ۱ است که با زیربنای سه هزار مترمربع و در هفت طبقه سازه ای با اعتبار اولیه ۴۲۰ میلیارد ریال در خیابان ورزش احداث می شود.

هوشیار تاکید کرد: با تکمیل ساختمان ورزش، فعالیت های ورزشی شهرداری تبریز متمرکز شده و سیاست های مدیریت شهری در این حوزه اجرایی می شود.

«

\*ادامه یادداشت

ملا نصرالدین گفتند «مرکز دنیا کجاست؟» گفت «همان نقطه ای که زیر پای چپ الاغ من است.» گفتند «از کجا معلوم،» گفت «متر کنید.» در نهایت جلال رشیدی کوچی هم در شبکه اجتماعی ایکس می نویسد: «آن چیزی که باعث گستاخی هرچه بیشتر صهیونیست ها در تعرض به نام بزرگ ایران می شود، شرایط افشاح و غیرقابل دفاعی است که در اقتصاد ساخته ایم. از شهاب و قدر و زلزال و فاتح ... مخرب تر، ترسان تر و مرگ آورتر برای صهیونیست ها و همپیمانانشان، کنترل دلار، تورم و گرانی است.»

پس ما با یک دوگانگی در فرمول محاسبه رشد اقتصادی مواجه هستیم. البته من به دولت آقای رئیسی حق می دهم چون برای آنکه یک دولت بدون دستاورد بتواند خودش را با دستاورد نشان دهد چاره ای جز بازی با اعداد و ارقام ندارد.»

این تحلیلگر مسائل سیاسی می گوید: «البته تعجب هم می کنم که چرا آقای رئیسی می گوید رشد اقتصادی ۵ درصد است؟ بگوید ۲۵ درصد است. وقتی ملاک و معیاری وجود ندارد می تواند هر عددی اعلام شود. به